
STANDARD PRO POSTUPY REKONSTRUKCE KNIHOVEN 1 / 1

 

STANDARD PRO POSTUPY REKONSTRUKCE KNIHOVEN

Instituce / autor: Národní knihovna České republiky
Datum zveřejnění: 10.1.2022
Registrační číslo: 147
Klíčová slova: knihovna, rekonstrukce, standard

Souhrn problematiky

Cílem doporučení je, seznámit knihovníky a zřizovatele/provozovatele knihoven se základními postupy při
rekonstrukci  knihovny  či  modernizaci  interiéru.  Pokyny  vycházejí  z  ověřených  zkušeností  při
rekonstrukcích knihoven a příkladů dobré praxe jak v České republice, tak v zahraničí. Jejich cílem je
podpořit efektivní průběh rekonstrukce, eliminovat možná rizika a nežádoucí jevy při jejím průběhu na
chod veřejné knihovny a její uživatele.

Metodický pokyn doporučuje postupy a parametry pro optimální průběh rekonstrukce v knihovnách zřizovaných
a/nebo provozovaných obcemi do 40 tis. obyvatel. Knihovny ve větších sídelních místech mohou použít uvedená
doporučení přiměřeně, s přihlédnutím k aktuálnímu zaměření knihovny, k potřebám a možnostem místa.

Přílohy

https://ipk.nkp.cz/docs/standard-pro-postupy-rekonstrukce-knihoven1.

https://ipk.nkp.cz/docs/standard-pro-postupy-rekonstrukce-knihoven

